Herzog Wladislaus II. von Böhmen legte sich ins Mittel und schlichtete den Streit<sup>2</sup> in der Weise, daß er dem Bischof Otton von Prag das Gut Silen (Selan) gab, wogegen das castrum Podiwin dem Bischof Henricus von Olmütz zurückerstattet wurde. Bei diesem Anlasse erteilte Herzog Wladislaus (um 1144) dem Bistum Olmütz das Münzprivilegium.<sup>3</sup> Kaiser

---

<sup>1</sup> Über den Rakwitzer Münzenfund vgl. Prof. Smolik in den ‚Archeologické a mistopisné Pámátky‘ 1886, ferner Dr. F. Kupido im XVI. Bande der Berliner Zeitschrift für Numismatik und Prof. Dr. A. Luschin von Ebengreuth im XVIII. und XIX. Bande der Wiener Numismat. Zeitschrift.

<sup>2</sup> Näheres hierüber enthält der Aufsatz: Über das Münzrecht der Fürstbischöfe und Erzbischöfe von Olmütz von Dr. G. A. Branowitz im Archiv für Kunde österr. Geschichtsquellen 1849.

<sup>3</sup> Privilegium Wladislai Ducis Boemorum super Podivin Episcopo et Ecclesiae Olomucensi datum.

Konrad III. bestätigte (ddo. Babenberg 1144) diese Vermittlung und die Übergabe des Schlosses Podivin und erteilte gleichzeitig den Bischöfen von Olmütz ein weiteres Münzprivilegium.<sup>1</sup> In

... Qua de re etiam Sanctam Olomucensem Ecclesiam super Castro Podivin, quod in Moravia situm est, saepe apud Praedecessores nostros Boëmorum Duces et quod majus est, apud Apostolicam Sedem quaerimoniam movisse cognovimus, et idem Castrum ex antiquo juris sui fuisse, sed postea lite quidem tantummodo contestata, sed nullo modo decisa, in jus Pragensis Episcopi, nescio qua ratione transisse comperimus. Primum quidem divinae Iustitiae intuitu, ac deinde venerabilis viri Domini Henrici Olomucensis Episcopi interventu praedictum Castrum Olomucensi Ecclesiae restitimus et ne ulla super hoc Pragensi Ecclesiae posset deinceps oriri reclamatio competens, pro libitu Domini Ottonis Pragensis Episcopi concambium Silen scilicet cum appendiciis suis Pragensi Ecclesiae principali munificentia contulimus, ut et Olomucensis Ecclesiae diuturna quaerela justo exitu terminata sopiretur, et Ecclesiae Pragensi nihil super hoc diminutum videretur, jura quoque antiquae institutionis super eodem castro reformare intendentes, monetam, ut primo fuit, inibi fieri statuimus, insuper liberali munificentia concedentes principali auctoritate roboravimus, ut praedictae Olomucensis Ecclesiae homines, sive sint liberi sive servi cujuscunque conditionis, cujuscunque aetatis, aut sexus, tam in Domini Wladislai, quam Domini Cunradi, nec non Domini Ottonis terra commorantes ab eorum successorumque quoque Moraviae Principum potestate et Domino sequestrati ac penitus religati nullis tributorum, vestigialium, caeterumque hujusmodi exactionibus gravari debeant, ab omni infestatione et vexatione Principum terrae illius liberi permaneant, nullus eos pro castrorum, quae in terra illa sita sunt, reaedificatione, nullus pro ingruenti aliqua expeditione inquietate audeat, sed ab omni prorsus numerum executione liberi, ea tantum, quae Venerabili Patri nostro Olomucensi Episcopo Henrico, qui in praesentiarum habetur, ejusque successoribus substituendis in perpetuum commoda visa fuerint, exequendi liberam facultatem habeant, ut autem hoc nostrae constitutionis donum amodo et deinceps auctore Deo ratum habeatur perpetui Anathematis obtentu ab utroque Episcopo firmari rogavimus, scriptique praesentis tenore, et sigilli nostri impressione, simul etiam Nobilium nostrorum, caeterorumque testium annotatione roborari fecimus; quorum nomina sunt haec: Otto, Pragensis Episcopus, Daniel Pragensis Praepositus, Boguslav Wissegradensis Propositus etc. etc.